

# แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองตากใบ

อำเภอ ตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,088,900 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	5,088,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,129,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,129,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	273,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพให้แก่พนักงานเทศบาล 1 คน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินพิเศษสำหรับการสู้รบ (พสร.) ให้แก่ พนักงานเทศบาล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการให้แก่ข้าราชการที่ปฏิบัติงานประจำ สำนักงานในพื้นที่พิเศษ(สปพ.) อัตราละ 2,500.- บาท/คน/เดือน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผอ.กองช่าง อัตราเดือนละ 5,600.-บาทเป็นเงิน 67,200.-บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	103,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผอ.กองช่าง และหัวหน้าฝ่ายโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	653,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างแก่ลูกจ้างประจำพร้อมทั้งเงิน ปรับปรุงค่าจ้างจำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการให้แก่ลูกจ้างประจำที่ปฏิบัติงาน ประจำสำนักงานในพื้นที่พิเศษ (สปพ.) อัตราละ 2,500 .-บาท/คน/เดือน จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	699,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 1 คน และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 คน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	240,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างตามภารกิจ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการให้แก่พนักงานจ้างที่ปฏิบัติงาน ประจำสำนักงานในพื้นที่พิเศษ (สปพ.) จำนวน 5 ราย อัตราละ 2,500.-บาท/คน/เดือน โดยคำนวณตั้งไว้ 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>858,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>108,000 บาท</b>
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก ค่าเช่าบ้าน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ กองช่าง)		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>380,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการ รั้งใช้และรายจ่ายต่าง ๆ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการรั้งใช้ และรายจ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวกับประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
ค่าธรรมเนียมรังวัดที่ดิน	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมรังวัดที่ดิน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>370,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ และวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุสำนักงาน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ ทินเนอร์ แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย กระเบื้อง ตะปู และวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุ ก่อสร้าง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป 50,000 บาท กองช่าง)		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางในและวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล เบนซิน และอื่นๆ ที่จัดอยู่ใน วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 40,000 บาท ตั้ง จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 40,000 บาท กองช่าง)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหมึก และวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุ คอมพิวเตอร์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป 40,000 บาท กองช่าง)		
งบลงทุน	รวม	101,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	101,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	14,700 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พนักพิงสูง จำนวน 2 ตัว (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
เนื่องจากครุภัณฑ์ดังกล่าว ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์ จึงต้องตั้งงบประมาณตามราคาท้องตลาด		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 148 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่3) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 63		

ค่าจัดซื้อตู้เก็บแฟ้ม	จำนวน	9,800 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บแฟ้มเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 2 หลัง โดยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 148 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่3) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 62</p>		
ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน 5 ลีนชก ซ้ายขวา จำนวน 2 ตัว โดยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 148 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่3) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 61</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์จอแสดงผลภาพขนาด ไม่น้อยกว่า 19 นิ้วจำนวน 1 เครื่อง (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</p> <p>-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU)มีหน่วยจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB</p> <p>-หน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR 4 หรือดีกว่ามีขนาด ไม่น้อยกว่า 4 GB</p> <p>-มีหน่วยเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 Gb จำนวน 1 หน่วย</p>		



- มี DVD-RW หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1,000 Base-t หรือดีกว่าจำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้วจำนวน 1 หน่วย
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
  1. เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลภาพแยกจากวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  2. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล



ผลกลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วย  
ความจำ

หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้

หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 2 TB หรือ

ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB

จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า

ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)

ตั้งตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ

ระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565)

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่3)

หน้าที่ 33 ลำดับที่ 66



ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์  
หรือ LED ขาวดำ จำนวน 2 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier Scanner  
หรือ Fax แบบในเครื่องเดียวกัน

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600/600 BPI

-มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28  
หน้า ต่อนาที (PPM)

-มีหน่วยความจำ(MEMORY) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

-สามารถสแกนเอกสารขนาด A4 ได้

-มีความละเอียดในการสแกน สูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200/1,200 BPI

-มีขนาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(AETO DOCUMENT FEED)

-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้

-สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)

ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ลงวันที่ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พศ.2561 – 2565)

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่3) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 64

ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	11,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 2 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน -มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 1 KVA (600 WATTS) -สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง) ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดการจัดหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ลงวันที่ เดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่3) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 67		

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองตากใบ

อำเภอ ตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,205,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด  
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	10,205,000 บาท
งบลงทุน	รวม	10,205,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	10,205,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้าง ถนน คสล.ซอยท่าแพรก 13 - มัตราเซาะห์ตะอ์ ฟิศอัลกูรอนนุรือมาน	จำนวน	1,063,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยท่าแพรก 13- มัตราเซาะห์ตะอ์ฟิศอัลกูรอนนุรือมาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 387 ม. (หรือพื้นที่ 1,548 ตร.ม.) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 6 ลำดับที่ 13		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ข้างบ้านผู้ใหญ่รอนิง (ต่อจาก เดิม)	จำนวน	258,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ข้างบ้าน ผู้ใหญ่รอนิง (ต่อจากเดิม) ขนาดกว้างภายใน 0.60 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. ยาวรวม 82 ม. (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 8 ลำดับที่ 19		

โครงการก่อสร้างกระบายน้ำ คสล. ช่างร้านค้าประชารัฐตาบา ชุมชน จำนวน 175,000 บาท  
ตาบาฮีเล

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างกระบายน้ำ คสล. ช่างร้านค้าประชารัฐตาบา ชุมชนตาบาฮีเล ขนาดกว้างภายใน 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. ยาวรวม 60 ม. (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 7 ลำดับที่ 15

โครงการก่อสร้างกระบายน้ำ คสล. ช่างบ้านไต่ะอีม่ามเฮ็งปูลานิบง ชุมชนสามัคคี จำนวน 209,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างกระบายน้ำ คสล. ช่างบ้านไต่ะอีม่ามเฮ็ง ปูลานิบง ชุมชนสามัคคี ขนาดกว้างภายใน 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. ยาวรวม 71 ม. (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 5 ลำดับที่ 7

โครงการก่อสร้างกระบายน้ำ คสล. ช่างบ้านบาฮารีปูลานิบง (ต่อจากเดิม) ชุมชนสามัคคี จำนวน 324,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างกระบายน้ำ คสล. ช่างบ้านบาฮารี ปูลานิบง (ต่อจากเดิม) ชุมชนสามัคคี ขนาดกว้างภายใน 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ยาวรวม 104 ม. (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 9 ลำดับที่ 23

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้ามัตราเขษะห์ดารุลมุสตากีม ชุมชนสามัคคี(ต่อจากเดิม)	จำนวน	607,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้า มัตราเขษะห์ดารุลมุสตากีม (ต่อจากเดิม) ชุมชนสามัคคี ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 147 ม. และกว้าง 4.00 ม. ยาว 38 ม. (หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 593 ตร.ม.) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)</li><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 4 ลำดับที่ 6</li></ul>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำทางเข้าบาซาปุต ชุมชนภัทรภักดี	จำนวน	1,085,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"><li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำทางเข้าบาซาปุต ชุมชนภัทรภักดี. ขนาดกว้าง ถนนรวมคูน้ำ (ช่วงที่ 1) กว้าง 3.00 ม. ยาว 134 ม. (ช่วงที่ 2) กว้าง 2.50 ม. ยาว 110 ม. ขนาดคูระบายน้ำภายใน กว้าง 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. ความยาวคูน้ำรวม 261 ม. (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)</li><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 8 ลำดับที่ 18</li></ul>		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมระบายน้ำสายหลังมัธยมอัลยาตุ ลอิสชานีเยห์ ชุมชนภัทรภักดี จำนวน 664,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมระบายน้ำ สายหลังมัธยมอัลยาตุ ลอิสชานีเยห์ ชุมชนภัทรภักดี ขนาดความกว้างถนนรวมคูน้ำ 3.00 ม. ยาว 148 ม. ความกว้างระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 6.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. ความยาว 148 ม. (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 6 ลำดับที่ 11

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบริการพัฒนา ซอย 1 ชุมชนตาบาฮีเล จำนวน 1,047,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบริการพัฒนา ซอย 1 ชุมชนตาบาฮีเล ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาวรวม 336 ม. (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,344 ตร.ม.) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 5 ลำดับที่ 10

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ทางเข้ากูโบร์โตะแวนโน๊ะ ชุมชนฮูมอลานัส จำนวน 980,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้ากูโบร์โตะแวนโน๊ะ (ชุมชนฮูมอลานัส) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาวรวม 356 ม. (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,424 ตร.ม.) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 5 ลำดับที่ 8

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายประชาตากใบ ซอย 2 ชุมชนท่าแพรก	จำนวน	416,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายประชาตากใบ ซอย 2 ชุมชนท่าแพรก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 168 ม. (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 672 ตร.ม.) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง )</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 7 ลำดับที่ 17</li> </ul>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หลังม้ตราเซาะห์ปะดอ ชุมชนฮูมอลานีส	จำนวน	150,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนน คสล. หลังม้ตราเซาะห์ปะดอ ชุมชนฮูมอลานีส ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาวรวม 75 ม. (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 225 ตร.ม.) (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 7 ลำดับที่ 16</li> </ul>		
โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนสายชลธารา ซอย 6 (ยกระดับผิวทาง) ชุมชนบางน้อย	จำนวน	106,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างปรับปรุง ถนนสายชลธารา ซอย 6 (ยกระดับผิวทาง) ชุมชนบางน้อย ขนาด (ช่วงที่ 1) กว้าง 4.00 ม. ยาว 30 ม. (ช่วงที่ 2) กว้าง 3.60 ม. ยาว 5.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 138 ตร.ม. (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 8 ลำดับที่ 20</li> </ul>		



- โครงการก่อสร้างพื้น คสล.หน้าอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนบางน้อย จำนวน 93,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างพื้น คสล. หน้าอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนบางน้อย ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 30 ม. หน้า 10 ซม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 210 ตร.ม.  
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 5 ลำดับที่ 9
- โครงการซ่อมพื้นทางและเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนน สายปลักเคียน 2 ชุมชนบางน้อย จำนวน 908,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมพื้นทางและเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายปลักเคียน 2 ชุมชนบางน้อย ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 570 ม.  
(หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,280 ตร.ม.)  
ความหนาผิวแอสฟัลต์ติก 5 ซม.  
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 6 ลำดับที่ 12
- โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตและปรับปรุงไหล่ทางถนนสายเลียบแม่น้ำบางนรา ชุมชนฮุมอลานัส จำนวน 1,920,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต และปรับปรุงไหล่ทาง ถนนสายเลียบแม่น้ำบางนรา ชุมชนฮุมอลานัส ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 523 ม.  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,138 ตร.ม.  
ความหนาผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต 5 ซม.  
(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 3) หน้า 9 ลำดับที่ 21



ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม ถนน คูระบายน้ำและสิ่งก่อสร้างอื่น จำนวน 200,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา ปรับปรุงซ่อมแซมถนน  
คูระบายน้ำและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ ที่ยึดติดกับที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เป็นต้น

(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กองช่าง)

